4

Протокол
заседания Общественного совета при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
	20 ноября 2014 года
	№ 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Заместитель председателя Общественного совета при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

	Могольницкая Н.Л.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Члены Общественного совета при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
	Полякова Е.В.

Курленко А.Г.

Кураева С.В.

ОТСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель Общественного совета при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
Член Общественного совета при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
	Масюков П.А.
Макаренко А.А.

Всего присутствовало 4 из 6 членов Общественного совета.

Кворум для проведения заседания Общественного совета имеется.
Приглашенные специалисты:

1) Волынец Л.А. – начальник Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа.
2) Мартьянова И.А. – заместитель начальника Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа.
3) Мартынов Д.В. – начальник сектора организационной и правовой работы Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях на 2015-2018 годы.

(докладчик – Мартьянова И.А., заместитель начальника Управления).

2. О проведении тарифной компании 2015 года в Ненецком автономном округе (докладчик – Волынец Л.А.,  Начальник Управления).

3. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2015 год (докладчик – Волынец Л.А.,  Начальник Управления).
4. О проекте изменений в Положение об Общественном совете при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа (докладчик – Мартынов Д.В., начальник сектора организационной и правовой работы Управления).
РЕШИЛИ: Принять повестку заседания.

	Голосовали:
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

По первому вопросу повестки

СЛУШАЛИ: Мартьянову И.А., заместителя начальника Управления, об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях на 2015-2018 годы.

Мартьянова И.А. проинформировала членов Общественного совета об изменениях федерального и окружного законодательства, в соответствии с которыми на 2015-2018 годы утверждаются предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, о целях установления указанных индексов, а также о размерах утвержденных индексов по муниципальным образованиям Ненецкого автономного округа на 2015 год и обосновании их величины.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Е.В., Могольницкая Н.Л.,  Курленко А.Г., Кураева С.В.
РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению и довести до сведения общественности.

	Голосовали:
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

По второму вопросу повестки
СЛУШАЛИ: Волынец Л.А., начальника Управления, о проведении тарифной компании 2015 года в Ненецком автономном округе.
Волынец Л.А. ознакомила членов Общественного совета с проводимой Управлением тарифной компанией 2015 года в Ненецком автономном округе.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Е.В., Могольницкая Н.Л.,  Курленко А.Г., Кураева С.В.
РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению и довести до сведения общественности.

	Голосовали:
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

По третьему вопросу повестки

СЛУШАЛИ: Волынец Л.А., начальника Управления, об утверждении плана работы Общественного совета на 2015 год.

Волынец Л.А. предложила членам Общественного совета обсудить и утвердить прилагаемый план работы Общественного совета на 2015 год.
ВЫСТУПИЛИ: Полякова Е.В., Могольницкая Н.Л.,  Курленко А.Г., Кураева С.В.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Общественного совета на 2015 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением плана работы Общественного совета на 2015 год возложить на председателя Общественного совета.
	Голосовали:
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

По четвертому вопросу повестки

СЛУШАЛИ: Мартынова Д.В., начальника сектора организационной и правовой работы Управления, о проекте изменений в Положение об Общественном совете при Управлении.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Е.В., Могольницкая Н.Л.,  Курленко А.Г., Кураева С.В.
РЕШИЛИ: Принять  представленную  информацию  по  проекту  изменений  в  Положение об Общественном совете при Управлении по государственному регулированию цен

(тарифов) Ненецкого автономного округа к сведению.

	Голосовали:
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

	Заместитель председателя Общественного совета при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа)

	Н.Л. Могольницкая

	Секретарь Общественного совета при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа)

	Е.В. Полякова

Приложение к протоколу заседания Общественного совета при Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

от 20.11.2014 № 4

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

________________  Л.А. Волынец

«___» _________ 2014 г.

План работы

Общественного совета

при Управлении по государственному

регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа на 2015 год

	№ п/п
	Вопрос, выносимый на рассмотрение

	Срок рассмотрения

	 1.
	О проведении тарифной кампании 2016 года в Ненецком автономном округе
	II квартал

	 2.
	Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях на 2016 год
	IV квартал

	 3.
	О планируемых к утверждению Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа тарифах в сфере электроэнергетики, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов
	IV квартал

	 4.
	Подведение итогов работы Общественного совета за 2015 год, разработка Плана работы Общественного совета на 2016 год
	IV квартал

_________